РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 01.09.2015 № 104
с. Тунгуска
Об утверждении отчета о реализации Программы комплексного социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования за 2015 год
Заслушав отчет ведущего специалиста Ермаковой Н.Н. о реализации Программы комплексного социально-экономического развития Тунгусского сельского поселения до 2015 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 15, 15.1, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 24, 31, 52-57 Устава Тунгусского муниципального образования, Дума Тунгусского муниципального образования
решила:

1. Утвердить отчет об итогах реализации Программы комплексного социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования за 2015 год (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Тунгусского муниципального образования Л.Н. Смажевской опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Тунгусский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Тунгусского муниципального образования» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Тунгусского муниципального образования

Н.В. Булых

Глава Тунгусского

муниципального образования

Н.В. Булых

Н.Н.Ермакова
	Приложение

к решению Думы

от 01.09.2015г. № 104

	Отчет об итогах реализации Программы комплексного социально-экономического развития Тунгусского поселения в 2015 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в 2015 году, тыс.руб.
	Результат реализации мероприятий

	1
	Создание предприятия по закупу переработке дикоросов
	3000,0
	создание дополнительных рабочих мест

	2
	Освоение месторождений рассыпного золота нового для региона карстового типа в районе Мало-Бельского водораздела и междуречья рек Большой и Малой Белой
	2000,0
	создание дополнительных рабочих мест

	3
	Разведение рыбы
	2000,0
	создание дополнительных рабочих мест

	ВСЕГО:
	7000,0

	в том числе федеральный б-т
	0,0

	областной б-т
	0,0

	консолидированный бюджет района
	0,0

	собственные ср-ва предприятий
	7000,0

	Прочие
	0,0

	Ведущий специалист                                                                                Н.Н. Ермакова

	Приложение

к решению Думы

от 01.09.2015 №104

	Перечень невыполненных (из запланированных на 2014-2015г.) мероприятий среднесрочного плана социально-экономического развития Тунгусского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Причины не выполнения

	1
	Создание КФХ
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов

	2
	Развитие туристского бизнеса (организация маршрутов, приобретение упряжи и прочих атрибутов охоттуризма)
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов

	4
	Создание предприятия по закупу переработке дикоросов
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов

	Ведущий специалист                                                                                Н.Н. Ермакова

Пояснительная записка

к отчету об итогах реализации программы комплексного

социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования в 2015 году

Решением Думы от №3 от 05.05.2007 утверждена, решением Думы от 24.06.2011 № 65 «О внесении изменений и дополнений в документы комплексного планирования» внесены изменения и дополнения в программу комплексного социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования до 2017 года.

Ни одно из запланированных мероприятий на 2-14-2015 год не было исполнено. Это связано с отсутствием заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов. Также основной причиной является удаленность территории от районного центра.